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Remissvar: Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms 
stad och Polisregion Stockholm

Sammanfattning

Familjebostäder arbetar strukturerat med trygghetsskapande åtgärder. Bolaget har goda 
relationer med polismyndigheten både på bolagsnivå och lokalt inom de bostadsområden 
som bolaget bedriver verksamhet, vilket den övergripande samverkansöverenskommelsen 
på ett tydligt sätt bekräftar och stärker.

Bakgrund

Familjebostäder har av Stockholms Stadshus AB inbjudits yttra sig avseende övergripande 
samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm

Otrygghet kopplat till brottslighet är en upplevelse som varierar utifrån flera faktorer som 
exempelvis ålder, kön och var i staden man bor. I stadens återkommande trygghetsmätning 
konstateras en generell ökning av otrygghet i staden och främst i delar av ytterstaden. 
Samma mätning visar samtidigt att en majoritet av invånarna i staden inte är otrygga eller 
oroliga för att utsättas för brott. 

Trygghet relaterar till olika dimensioner såsom tillit, goda relationer till samhället, goda 
uppväxtvillkor, att lyckas i skolan och ha ett arbete. Ett effektivt brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete innebär långsiktiga och kortsiktiga åtgärder som riktas till 
stadens invånare och den fysiska miljön.

Samverkan sker idag mellan staden och polisen i en mängd olika frågor, alltifrån lokalt 
trygghetsarbete och krisberedskap till mer för stunden påkallade uppdrag som särskilda 
evenemang. För att ytterligare sätta ramar och struktur för ett långsiktigt samarbete har
stadsledningskontoret tillsammans med Polisregion Stockholm tagit fram en ny 
övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion 
Stockholm.

Målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska öka och att 
den faktiska brottsligheten ska minska. Parterna skapar genom överenskommelsen 
förutsättningar och mandat för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet både centralt och lokalt. 

Synpunkter

Familjebostäder medverkar redan idag i framtagande av åtgärder som på kort respektive 
lång sikt verkar för att göra våra bostadsområden mer trygga. Dessa åtgärder sker i 
samverkan med lokala aktörer som bl.a. lokalpolisområden inom våra bostadsområden och 
genom -god dialog med kommunpoliser. Dessa gemensamma åtgärder ger ett stort värde 
på både kort och lång sikt för att nå ett effektivt brottsförebyggande och trygghetsskapande 
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arbete. En god samverkan med polismyndigheten med tydliga prioriteringar är en 
förutsättning i det långsiktiga arbetet. 

Familjebostäder arbetar aktivt med trygghets- och säkerhetsarbete genom att; 

 skapa och bibehålla välskötta och trygga utemiljöer.
 delta och samverka vid trygghetsvandringar med polis, medborgare, 

stadsdelsförvaltningar och andra bostadsbolag.
 delta och samverka i kontinuerliga möten rörande trygghet i fastigheter och 

utemiljö med stadsdelsförvaltningarna, polisen, fastighetsägare och andra 
aktörer.

 samarbeta och samverka i fastighetsägarföreningarna i Järva och Rågsved där 
fastigheterna genomgår kontinuerliga trygghetsbesiktningar. I Järva finns även 
en gemensam väktartjänst upphandlad.

 samarbeta med aktörer som polis, fastighetsägarföreningarna  i Järva och 
Rågsved och stadsdelarna kring de identifierade otrygga platserna i områdena.

 samarbeta och samverka med lokala hyresgästföreningar, idrottsföreningar och 
stadsdelsförvaltningarna kring nattvandringar för att öka vuxennärvaron och 
tryggheten i områden.

 samarbeta med stadsdelsförvaltningar och deras arbete med trygghet och 
säkerhet som t.ex. i Farsta där vi tillsammans samarbetar med Stiftelsen på rätt 
väg. 

 vara engagerade i utsättningsmötena för ”goda krafter” i bl.a. Rinkeby och 
Rågsved. 

Familjebostäders närvaro i våra bostadsområden och vårt förebyggande trygghets- och 
säkerhetsarbete i nära dialog med bl a lokalpolisområden och kommunpoliser är exempel 
på förvaltning som skapar trygga boendemiljöer och bolaget kommer att fortsätta att 
utveckla arbetet, gärna tillsammans med andra fastighetsägare och aktörer i staden.

Familjebostäder ser därför positivt på den prioritering av samverkansarbete som staden 
och Polisregion Stockholm betonar i denna övergripande samverkansöverenskommelse, 
med långsiktiga ramar och struktur för samverkan på olika nivåer.

Med vänlig hälsning

AB Familjebostäder

Jonas Schneider 
VD
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